PAGE
2

[image: image1.wmf]
Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области

МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

П Р Е З И Д И У М

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

  04 июня 2015 года

                  Протокол № 1
Об итогах проведения отчётно-выборной

кампании в Профсоюзе работников
автомобильного транспорта и

дорожного хозяйства Московской области

Отчётно-выборная кампания в Профсоюзе работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства проходила в период с ноября 2014 г. по апрель 2015 г. и завершилась проведением XXV отчётно-выборной конференции профсоюза.
Для успешного проведения отчётно-выборной кампании  был разработан и утверждении на заседании Президиума Мособкома профсоюза план подготовки и проведения отчетов и выборов в профсоюзе, создана рабочая комиссия по подготовке XXV отчётно-выборной конференции.
Разработаны и доведены до каждой первичной профсоюзной организации  методические материалы по проведению выборов профсоюзных органов. Издана брошюра с информацией и фотографиями о работе Московского областного комитета профсоюза между XXIV и XXV профсоюзными конференциями. Приобретены сумки для делегатов, авторучки, блокноты с профсоюзной символикой. Изготовлены бланки временных удостоверений и мандатов для делегатов конференции.
С председателями профсоюзных комитетов проведены обучающие семинары по подготовке и проведению отчетов и выборов в первичных профсоюзных организаций.

Вопросы о ходе отчетов и выборов профсоюзных органов дважды обсуждались на заседаниях Президиума и на Пленуме областного комитета профсоюза.

В установленные сроки отчетно-выборные профсоюзные собрания и конференции проведены в 73 первичных и 2 объединенных профсоюзных организациях. Руководители и специалисты аппарата областного комитета профсоюза оказывали практическую помощь и принимали участие в проводимых профсоюзных собраниях и конференциях в первичных профорганизациях.

XXV отчетно-выборная конференция профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства состоялась 21 мая 2015 года в Учебном центре союза «МОООП». Из 120 избранных делегатов 106 из них приняли участие в работе конференции. Ход конференции сопровождался презентацией.

В фойе Учебного центра была организована фотовыставка, рассказывающая об истории и о сегодняшнем дне областной профсоюзной организации.

Конференция прошла на высоком организационном уровне, с высокой заинтересованностью участников. Принято Постановление конференции и Программа действий профсоюза на 2015-2020 годы.

Президиум Московского областного комитета профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Информацию об итогах проведения отчетно-выборной кампании в профсоюзе работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области принять к сведению.

2.Форму № 14 сводного отчета об итогах выборов профсоюзных органов в 2015 году утвердить.

3.Председателям объединенных комитетов профсоюза, первичных профсоюзных организаций:

3.1. проанализировать на своих заседаниях итоги отчетов и выборов;

3.2.направить практическую деятельность выборных профсоюзных органов на выполнение Постановления конференции и Программы действий профсоюза на 2015-2020 г.г.;

3.3.активизировать работу по вовлечению  работников предприятий и организаций в профсоюз,  созданию профсоюзных организаций там, где они не созданы;

3.4.формировать структуру первичных профсоюзных организаций созданием цеховых профорганизаций и профсоюзных групп;

3.5.особое внимание уделять обучению профсоюзных кадров и профсоюзного актива.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Мособкома профсоюза Смекалина Ю.В.

Председатель обкома профсоюза                                               Л.Н. Емельяненко
_1168945536.unknown